MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. José Luis Rici, para que interceda com URGÊNCIA junto ao setor competente no sentido de realizar o conserto do banheiro da EMEF Profa. Mariana Gonçalves Dias, bem como a colocação provisória de um banheiro até a conclusão da reforma.
JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por professores e pais de alunos da Escola Mariana, os quais informaram que devido à reforma, hoje meninos e meninas utilizam o mesmo banheiro.

A reforma da escola é necessária, mas é preciso um planejamento para não prejudicar a rotina e segurança dos alunos.

Dessa maneira, através da presente moção, este Vereador pede que o Executivo tome as medidas URGENTES e necessárias para realizar o conserto e instalação provisória de um banheiro até a conclusão da obra.

                 Sala das Sessões, 16 de setembro de 2019.
ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR
Vereador